Accès à l'énergie au Cameroun : Le Président de l\'ACER conduit une délégation d\'entreprises au Ministère de l'Eau et de l'Énergie

En marge du 3e Salon International sur les Énergies Renouvelables, inscrit dans le cadre prestigieux de PROMOTE 2024, le ministre de l'Eau et de l'Énergie a accueilli une délégation de chefs d'entreprises nationales et internationales, conduite par le Président de l'Association Camerounaise pour les Énergies Renouvelables, Gérard NTCHOUABIA. La rencontre, tenue dans la salle de conférence du ministère, a été l\\\'occasion d\\\'échanges fructueux sur les enjeux énergétiques du Cameroun.

×

Audience ACER / Entreprises avec le ministre

Le ministre a exprimé sa gratitude envers l'Association Camerounaise pour les Énergies Renouvelables (ACER) pour son leadership diplomatique dans la mobilisation des partenaires pour la promotion des énergies renouvelables. Dans ses propos préliminaires, il a souligné la nécessité impérieuse d\\'accroître la capacité de production en mégawatts. Il a également salué les efforts des partenaires présents, soulignant que la solution pour répondre aux besoins énergétiques des ménages et des zones rurales réside dans les énergies renouvelables.

×

Remise de trophée et de tableau d\\\'honneur au ministre À l\\'issue de ces échanges constructifs, une série de protocoles d\\'accord ont été signés entre l\\\'État du Cameroun et les entreprises représentées. Ces accords marquent une avancée significative dans la promotion des énergies renouvelables et soulignent l\\'engagement mutuel en faveur d\\'une transition énergétique durable.

En reconnaissance de ses efforts continus et de son dévouement dans le secteur de l\\\'énergie, le président de l\\\'ACER a remis au ministre de l'Eau et de l'Énergie le trophée des Awards sur les Énergies Renouvelables 2024 ainsi qu\\\'un tableau d\\\'honneur, symbolisant l\\\'importance des partenariats et des actions concertées pour relever les défis énergétiques du Cameroun.

Cette rencontre témoigne de l\\'engagement de l'Association camerounaise pour les Énergies renouvelables (ACER) du gouvernement camerounais en faveur du développement des énergies renouvelables et de sa volonté de collaborer étroitement avec le secteur privé pour assurer un avenir énergétique durable et inclusif pour tous.

Megan Valère SOSSOU